
新型コロナウイルスに対する当社の対応について 

東京営業所における在宅勤務（リモートワーク）実施のお知らせ 
 

2020 年 4 ⽉ 8 ⽇ 
株式会社アリスタイル 
代表取締役 吉⽥ 寛 

 
株式会社アリスタイル（以下「当社」）では、新型コロナウイルスの感染拡⼤の可能性があることに

鑑み、感染拡⼤を予防し、従業員および関係者各位のリスクの軽減、ならびにお客様への安定したサー
ビスの継続的提供を⽬的として、2020 年 4 ⽉ 8 ⽇から 2020 年 5 ⽉ 6 ⽇までの期間、東京営業所勤務の
従業員を原則在宅勤務（リモートワーク）体制へ移⾏することをお知らせいたします。 
 
1. 期間 

2020 年 4 ⽉ 8 ⽇（⽔）〜2020 年 5 ⽉ 6 ⽇（⽔） 
※状況により期間延⻑の可能性が有ります。 
 

2. 勤務形態について 
（1） 在宅勤務（リモートワーク）の積極的な実施 
（2） やむを得ない出社の際は、交通混雑を避けるための「時差出退勤」の実施 

 
3. 予防策について 

（1） 外出時のマスク着⽤ 
（2） ⼿洗いを強く推奨 
（3） 37.5℃以上の発熱等の⾵邪の症状が⾒られる場合は⾃宅待機 
（4） ⾝近に感染者または濃厚接触者と認定された⼈がいる場合は、その旨を会社に報告 
（5） リモートでの打ち合わせ、会議実施の推奨 
（6） セミナーやイベント、宴席など⼤勢の⼈が集まる場所への参加⾃粛 
（7） 不要不急の出張⾃粛 

 
なお、期間中の電話対応は札幌本社への転送対応とさせていただきます。 
当社は、感染被害抑⽌と従業員の安全確保を最優先に、社会情勢や政府の動向、当社の⽅針に基づき、
必要な対応を実施してまいります。 
関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
本件に関するお問い合わせ 
株式会社アリスタイル 
管理ユニット 伊藤 / メール info@alistyle.jp 


